(1) etiam, insertan los mms Hfn. Gt, y la ed Schf

(2) El ms Hfn y todas las ed añaden legum, pero contra el C Theod y contra los griegos, que según Cuyacio traduce así el texto latino: καὶ οἱ παιδευτὰ καὶ οἱ διδασκαλοὶ τῶν γραμμάτων

(3) Los mms Hfn. Gt, las ed Schf Hal, y Cuyacio; vel, insertan Russ y los demás.

(4) Los mms. Hfn Gt, las ed Schf, Cuyacio y Bk; nec eximi, insertan Hal y los demás.

(5) plectetur, los mms Hfn. Gt, y las ed Schf Hal Esta última tiene poco antes vel en lugar de ut; pero en el ms Gt se lee et.

(6) Los mms Hfn. Gt, Hal Cuyacio y la ley 1 C Th XIII 3; eis, las ed Schf Russ y las demás

(7) Aquí y después de Constant Bk, inserta II Hal omite en esta y en las demás leyes de este título la indicación de la fecha

(8) Las ed del C Theod indican con puntos la falta del nombre del magistrado

(9) Gratianus, añade con razón Bk, con arreglo á la cronología; pero véase Haenel, nota b á la ley 7 C Theod XIII 3.

(10) Russ Cuyacio Bk, y el C Theod; Mamertinum, Cont y los demás, ó atendiendo á la ley anterior, ó á la 6 C Theod XIII 3

(11) insolentiter, el ms Hfn
(12) Cuyacio en el comentario, y el C Theod ed Haenel; collusionem, los demás

(13) Hal y Cuyacio; et Gratianus A, omiten las Russ Cont Char Pac Sp; Idem AAA, Bk Véase la nota 9 de la ley anterior

(14) ministrari, falta en el C Theod
(15) tantum, Hal, y Cuyacio, pero contra el C Theod.
(16) remittunt, el ms Hfn

Dat III Kal Febr Treviis, VALENTINIANO et VALENTE III AA Conss [370]

10 *Idem AAA.* (1) ad OLYBRIUM P U — Si quis (2) in archiatri defuncti locum est (3) promotionis meritis aggregandus, non ante eorum (4) particeps fiat, quam primis, qui in ordine reperientur, septem vel eo (5) amplius iudicantibus idoneus approbetur; ita tamen (6), ut, quicumque fuerit admissus, non in (7) priorum numerum statim (8) veniat, sed eum ordinem consequatur, qui, ceteris ad priora subvectis (9), ultimus poterit inveniri

Dat VI Id Mart (10) VALENTINIANO et VALENTE III AA Conss [370]

11 *Impm HONORIUS et THEODOSIUS AA MONACHIO* (11) P P — Grammaticos, oratores (12) atque philosophiae praeceptores, nec non etiam medicos praeter haec, quae retro latorum sanctionum auctoritate consecuti sunt privilegia immunitatesque, frui hac praerogativa praecipimus, ut universi, qui in sacro palatio inter archiatros militaverunt, quum comitivam primi ordinis vel secundi adepti fuerint, aut maioris gradum dignitatis adscenderint (13), nulla municipali, nulla curialium conventione (14) vexentur, seu indepta (15) administratione, seu accepta testimoniali (16) meruerint missionem; sint ab omni functione omnibusque muneribus publicis immunes, nec eorum domus ubicunque positae militem seu iudicem suscipiant hospitandum Quae omnia (17) filiis etiam eorum et coniugibus ilibata praecipimus custodiri Haec autem et professoribus memoratis eorumque liberis deferenda mandamus